CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA CRM-PA N°. SEI-48/2024

Belém, 05 de abril de 2024

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei n° 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto n° 44.045, de 19 de julho de
1958, alterado pelo Decreto nº 10911, de 22 de dezembro de 2021, pela Lei nº 12842, de 10 de julho de 2013,
e pelo Decreto nº 8516, de 10 de setembro de 2015 e,
CONSIDERANDO o contido na Resolução CFM nº 2335/2023 que determina as instruções para a eleição de
2024 para Conselheiros Efetivos e Suplentes do Conselho Federal de Medicina – Gestão 2024/2029;
CONSIDERANDO, por fim, o decidido em Sessão Plenária de 01 de abril de 2024;

RESOLVE:

Nomear a Comissão Eleitoral que conduzirá o Processo Eleitoral visando as Eleições dos Membros Efetivos e
Suplentes para o Conselho Federal de Medicina – Gestão 2024/2029, que ocorrerá de forma eletrônica nos
dias 06 e 07 de agosto do corrente ano, no horário de 08:00 às 20:00 horas, ficando assim constituída:

DR. ZILOMAR FERREIRA PEREIRA - PRESIDENTE;
DRA. MARIA IZABEL DE SOUZA MORHY – CRMPA 1142 - SECRETÁRIA;
DRA. MARIA CLEONICE AGUIAR JUSTINO – CRMPA 6332 - SECRETÁRIA.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                DRA. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA

Documento assinado eletronicamente por Tereza Cristina Brito Azevedo, Presidente, em 05/04/2024, às
11:54, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0941781 e o código
CRC 58E5FFA7.

Av Generalíssimo Deodoro, nº 223 - Bairro Umarizal |
CEP 66050-160 | Belém/PA - https://cremepa.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.16.000002348-6 | data de inclusão: 05/04/2024

Portaria 48 PORTARIA NOMEAÇÃO COMISSÃO ELEITORAL (0941781)         SEI 24.16.000002348-6 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 48 PORTARIA NOMEAÇÃO COMISSÃO ELEITORAL (0941781)